[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА
РЕШЕНИЕ

28 декабря 2009 года                                                                                                            № 88-РС
О закреплении дат празднования

Дней поселков в сельском поселении Хатанга
В целях упорядочения дат празднования мероприятия «День посёлка» в населенных пунктах сельского поселения Хатанга, сохранения исторического наследия, преемственности национальных, культурных и общественных традиций, Совет сельского поселения Хатанга
РЕШИЛ:
1. В соответствии с историческими традициями закрепить даты основания населенных пунктов и даты празднования Дней поселков в населенных пунктах сельского поселения Хатанга (Приложение 1).

2. Установить, что празднование Дня посёлка в населенных пунктах проводится ежегодно.

3. Установить, что по случаю Дня посёлка по инициативе органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга проводятся мероприятия общественно-политического и культурного характера.

4. Порядок проведения праздничных мероприятий по случаю Дня посёлка устанавливается Администрацией сельского поселения Хатанга.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Хатанга
С. В. Зверев
Приложение 1

к Решению Совета сельского поселения Хатанга

от 28 декабря 2009 года № 88-РС

Даты празднований мероприятия «День посёлка»
в населенных пунктах сельского поселения Хатанга
	Наименование населенного пункта
	Установленная
дата основания поселка
	Установленная дата празднования дня поселка

	Хатанга
	1626 год
	3 суббота августа

	Катырык
	1936 год
	Совместно с Днем коренных народов мира - 9 августа

	Хета
	1928 год
	17 апреля

	Сындасско
	1931 год
	Совместно с Днем оленевода – последняя декада апреля

	Попигай
	1931 год
	15 мая

	Новорыбная
	1931 год
	23 января

	Жданиха
	1942 год
	15 апреля

	Кресты
	1924 год
	30 апреля

	Новая
	1953 год
	Совместно с Днем коренных народов мира - 9 августа

	Каяк
	1944 год
	Совместно с Днем шахтера - последнее воскресенье августа

____________________________